
“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.”

di interesse a partecipare all’ ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 
modalità dell’accordo quadro, 

l’art. 1, c. 449 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede anche per le istituzioni 
universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni

l’art. 1, c. 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. , che prevede l'obbligo, per gli acquisti di 
beni e servizi, di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed inferiore alla soglia di 

l’art. 4, c. 1 del D.L. 126/2019, convertito con modificazioni dalla L. 159/2019, di 

all’affidamento della fornitura

lizzare lo strumento dell’Accordo Quadro ll’art. 59, comma 1, del D.lgs. 

–



opportuno stabilire la durata dell’accordo quadro in anni due, nell’ambito della 

lore dell’Accordo Quadro biennale, è stimato in complessivi Euro 

di forniture e servizi, per l’annualità 202

che ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e), del D.lgs. n. 36/2023 per servizi e 
a € 140.000,00

l’individuazione degli operatori economici da invitare 

iattaforma digitale dell’Ateno TRASPARE

il testo dell’avviso di 

nell’avviso di indagine di mercato;

ualora, a seguito dell’indagine di mercato, richiedano di partecipare alla 



il quadro economico dell’intervento sottoriportato:

Fornitura / Servizio
Monografie  Accordo Quadro 2026 2027 (fondi 2025 2026)

Quadro Economico

COD DESCRIZIONE AFFIDAMENTO IMPORTI TOTALI (Euro)

A) Somme a base di gara

Parziale  importo  afÏdamento 185.000,00

Oneri della sicurezza non soggetÝ a ribasso 0,00

Totale  importo  afÏdamento 185.000,00

B)
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'  AMMINISTRAZIONE

b.1
Spese relative a esternalizzazione del servizio di gara 
(indizione e gestione gara a cura CUC _ SCR ) 0,00

b.2
Spese relative a esternalizzazione della progettazione, 
DEC e verifica conformità della fornitura/servizio 0,00

b.3 Imprevisti 0,00

b.4 Fondo Incentivo funzioni tecniche (1,5% su importo 
fornitura/servizio)* 2.775,00

b.5 Commissioni giudicatrici 0,00

b.6 Contributo ANAC (deliberazione ANAC) 250,00

b.7 IVA 22% 0,00

Totale somme a disposizione                                
dell' Amministrazione

3.025,00

TOTALE  GENERALE  ( A + B ) 188.025,00

Per % incentivo vedi regolamento: 1,5% per procedure sottosoglia, 1% per procedure soprasoglia



di volere procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto in base al criterio 
del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023; 

che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione della presente 

la necessità di procedere all’individuazione del R.U.P., ai sensi dell’art. 15, comma 1, 

quale RUP il Dott. Roberto Villarboito, componente dell’Ufficio E

che trova applicazione la disciplina relativa all’incentivazione delle funzioni tecniche 
secondo quanto previsto dall’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’Allegato I.10 al 

– “Attività tecniche a carico degli stanziamenti previsti per le singole 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo;

, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
per l’affidamento, con le modalità dell’accordo quadro

sulla piattaforma digitale dell’Ateno TRASPARE  

https://portalegareuniupo.traspare.com/


provvedimento e in possesso dei requisiti indicati nell’avviso di indagine di mercato

ualora, a seguito dell’indagine di mercato, richiedano di partecipare alla 

ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023; 

✓
✓
✓ Capitolato Speciale d’Appalto

di approvare il quadro economico dell’intervento sottoriportato

Fornitura / Servizio
Monografie  Accordo Quadro 2026 2027 (fondi 2025 2026)

Quadro Economico

COD DESCRIZIONE AFFIDAMENTO IMPORTI TOTALI (Euro)

A) Somme a base di gara

Parziale  importo  afÏdamento 185.000,00

Oneri della sicurezza non soggetÝ a ribasso 0,00

Totale  importo  afÏdamento 185.000,00

B)
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'  AMMINISTRAZIONE

b.1
Spese relative a esternalizzazione del servizio di gara 
(indizione e gestione gara a cura CUC _ SCR ) 0,00

b.2
Spese relative a esternalizzazione della progettazione, 
DEC e verifica conformità della fornitura/servizio 0,00

b.3 Imprevisti 0,00



b.4 Fondo Incentivo funzioni tecniche (1,5% su importo 
fornitura/servizio)* 2.775,00

b.5 Commissioni giudicatrici 0,00

b.6 Contributo ANAC (deliberazione ANAC) 250,00

b.7 IVA 22% 0,00

Totale somme a disposizione                                
dell' Amministrazione

3.025,00

TOTALE  GENERALE  ( A + B ) 188.025,00

Per % incentivo vedi regolamento: 1,5% per procedure sottosoglia, 1% per procedure soprasoglia

di individuare quale R.U.P. ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 
Robertro Villarboito, componente dell’Ufficio E

ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’Allegato I.10 al medesimo decreto, trova 
applicazione per la presente procedura di gara, la disciplina relativa all’incentivazione delle 


		2025-12-05T13:26:52+0100
	IT
	Claudio Tambornino




